بعضی گمان می‌کنند که اولین خبرنامه فارسی «حبل‌المتین» است که در کلکته چاپ می‌شد، اما این درست نیست. «حبل‌المتین» در سال ۱۳۱۱ هجری منتشر گردید چنانکه محمود نفیسی می‌نویسد:

«یکی دیگر روزنامه‌های منتشر شده در خارج ایران، روزنامه حبل‌المتین است. این روزنامه هفتگی در سال ۱۳۱۱ هجری در کلکته منتشر گردیده است.»

۱۳۱۱ هـ برابر ۱۸۹۴ م می‌باشد در حالی که مرآة الاخبار در سال ۱۸۲۲ م آغاز شد.

علاوه بر مرآة الاخبار خبرنامه‌های دیگر هم تحت مدیریت هندوان در کلکته منتشر می‌شد. خبرنامه‌ای هفتگی به نام «جام جهان نما» در کلکته هر هفته بروز چهارشنبه چاپ می‌شد.

یکی از مثنوی‌های که در کلکته نوشت «تاریخ زیبا» است که دارای هشت هزار بیت می‌باشد. در تتمه این مثنوی عمر خودش را به این‌طور بیان می‌کند:

تمام این مثنوی شد در دو سه ماه شد آخر داستان الحمد لله

تمامی داستان چون کردم انشا نهادم نام او تاریخ زیبا

گذشت از عمرم اکنون شصت و شش سال بود ضعف و نقاهت عائد حال

این مثنوی بتاريخ ۲۵ ذی‌الحجه ۱۲۳۱ هجری قمری برابر ۱۸۱۵ م به‌مقام لورچست‌پور کلکته به‌اختتام رسید. از این رو سال ولادتش ۱۱۶۵ هجری قرار می‌گیرد اما دکتر منصور عالم به این تاریخ متفق نیستند و به‌طبق تحقیقاتش سال ولادتش ۱۱۶۲ هجری برابر ۱۷۴۹ م می‌باشد چنانکه از یک اقتباس عجائب‌الواردات تألیف مهراجه کلیان سینگ هم برمی‌آید.

علاوه بر این او کتابهای زیادی به‌نثر و نظم فارسی تألیف کرد که بیشتر آنها در بحر فراموشی غرق شده. برخی از تألیفاتش به‌قرار ذیل می‌باشد:

خلاصه‌التواریخ، عجائب‌الواردات، مجموعه قصاید فارسی، عجائب‌البلدان،